



Novoroční zpravodaj



2017

Milí naši čtenáři a příznivci

Domova sv. Josefa,

poprvé v novém roce si můžete přečíst, co nového se u nás událo, případně co nového se u nás chystá.

PROČ JÍT DÁL? - aneb, co chystáme v novém roce v Domově sv. Josefa

Je začátek ledna, jedním z prvních úkolů je pověsit na zeď kalendář. Připínám tedy na zeď nový kalendář Domova sv. Josefa, a ten se mi náhodou otevřel až na září roku 2017. A možná ne náhodou je tam letecký pohled na celé naše zařízení pro nemocné roztroušenou sklerózou. Je to pohled do minulosti a zároveň do budoucnosti. V pocitech se mísí obdiv a odhodlání s respektem až obavou před všemi těmi plány do nového roku. Proč jít dál? Odhodlání vítězí při pohledu na starou fotografii Domova, která je z 31. července 2001.

Před 15 lety zde stál zchátralý zámek, omítka odpadávala, střechou zatékalo a někde padaly i stropy. Dalo by se říci „nepoužitelná barabizna“. Co se s takovým místem stane pokud namícháme úsilí člověka, respektive obětavost pracovníků i dobrovolníků, štědrost lidí se srdcem na pravém místě a ano, také velkou milost, která nepochází z tohoto světa? Potom se příběh Domova může stát reálným. Za 15 let se podařilo opravit 10 objektů Zámeckého areálu v Žirči a pomoci více než 2 000 nemocných roztroušenou sklerózou. A to společně s pohledem na starý zámek a nový Domov je důvodem proč jít dál. A co nás tedy čeká v roce 2017?

ÚSTNÍ MYŠ - další krůček k plnohodnotnému životu nemocných

1) Uvědomujeme si obrovský vývoj, který byl v posledních letech učiněn v informačních a komunikačních technologiích. Chceme je využít více i v Domově. Například díky zařízení ústní myš mohou nemocní, kteří už neovládají své ruce, ovládat počítač, komunikovat bez problému s personálem i s rodinou, brouzdat na internetu a přes internet třeba i získat práci! A díky Nadaci Vodafone a firmě Benetronic máme možnost nabídnout ústní myš nejen pacientům v Domově, ale i všem nemocným roztroušenou sklerózou v České republice.

DOSTANE SE I NA SÝPKU ...

2) V Zámeckém areálu Žireč bylo opraveno už 10 objektů. Jsou zde ale stále další, které ještě na revitalizaci čekají. A jsou to objekty velmi cenné, památkově chráněné. Jedním z nich je i barokní sýpka, která se nachází na samém konci zámeckého parku a tvoří dominantu nejen celého areálu, ale i obce. Pokud vše dobře půjde, otevřeme v průběhu roku v těchto krásných prostorech muzeum historických kol tematicky navázané na Labskou cyklostezku, která areálem prochází. Zámecký areál tak nabídne své služby vedle nemocných RS i návštěvníkům cestovního ruchu.

AŽ NESPADNOU DO DÍRY!

3) Přejezd našich pacientů z Domu sv. Kláry (bývalé fary) na rehabilitaci nebo do parku by se mohl neznámému pozorovateli zdát jako jednoduchá věc. Ve skutečnosti to tak není. Na cestě, která tento objekt s více než 20 lůžky spojuje se zbytkem areálu jsou takové díry, že každého pacienta musí doprovázet zdravotní asistent, nebo zkrátka někdo, kdo pomůže vozíčkáři vyhnout se nebezpečným nástrahám. Díky projektu revitalizace parteru (etapa II), nebo chcete-li obnovy náměstíčka v Žirči dojde k výraznému usnadnění pohybu pacientů v celém areálu. Zbývá už „jen“ to nejpodstatnější, získat dotaci či sponzora na tuto důležitou akci.

Zveme Vás, milí čtenáři, k tomuto novoročnímu dílu. Sledujte, co se v Domově sv. Josefa děje, prostřednictvím našich komunikačních kanálů (zejména web a facebook). Přijďte si popovídat s našimi pacienty, nebo rovnou s nimi vyjeďte na nějaký výlet, do kina či na nákupy. Máte-li tu možnost, podpořte 15 leté dílo v Domově. Pomozte nám i nemocným roztroušenou sklerózou jít dál. Díky nové sekci „Podpořte Domov“ na našem webu je možnost podpory jednodušší a rychlejší než dříve.

Z Domova sv. Josefa Vám přejeme požehnaný nový rok. Třeba bude charakteristický právě tím, že společně darujeme úsměv lidem nemocným roztroušenou sklerózou.

Přehled článků

- [Tříkrálové sbírka pomáhala nejen nemocným v Domově, ale i lidem v nouzi](#)
- [My jsme k vám přišli zdaleka....](#)
- [Charitní dům sv. Terezie z Lisieux](#)
- [Většina z nás to zná ...](#)
- [FANTASTICKÝ VÝSLEDEK: PKF–Prague Philharmonia získala 950 tis. pro nemocné RS](#)
- [Díky TESCO máme CRP](#)

[Tříkrálové sbírka pomáhala nejen nemocným v Domově, ale i lidem v nouzi](#)

Všem, kdo podpořil sedmnáctou Tříkrálovou sbírku, největší dobrovolnickou akci Charity ČR, patří velký dík! Stejně jako všem 62 skupinkám koledníků, kteří se vydali opravdu srdnatě v mraze hluboko pod nulou do ulic Jaroměře a okolních obcí, aby podpořili ty, kteří nemají to štěstí - žít každodenní život bez pomoci druhého.

[celý článek](#)

[My jsme k vám přišli zdaleka....](#)

Již posedmnácté se opět vyrojí počátkem nového roku do ulic Jaroměře a okolních obcí koledníci Tříkrálové sbírky, aby u prahů domácností a na chodnících předali poselství o narození Božího syna.

[celý článek](#)

[Charitní dům sv. Terezie z Lisieux](#)

Charitní dům čp. 9 v Žirči byl slavnostně otevřen 30. listopadu 2016 a jeho patronkou bude Terezie z Lisieux. Jedná se o letos rekonstruovaný objekt v centru obce s přímým napojením na zámecký park Domova sv. Josefa:

[celý článek](#)

[Většina z nás to zná ...](#)

... jak těžce bojujeme s lehce nabytými kilogramy ! No ano – i tuto problematiku jsme "odborně" řešili v Domově sv. Josefa. S "poučnou" přednáškou – divadelní hrou MAJÁK - přijely dámy z doubravického ochotnického spolku.

[celý článek](#)

[FANTASTICKÝ VÝSLEDEK: PKF–Prague Philharmonia získala 950 tis. pro nemocné RS](#)

Skutečně výjimečný byl benefiční koncert PKF - Prague Philharmonia v úterý 15.11.2016. Na podporu nemocných roztroušenou sklerózou se podařilo vybrat neuvěřitelných 950 tis. Kč. Dobří lidé nevymřeli. Děkujeme! ♥♥♥

[celý článek](#)

Díky TESCO máme CRP

... Vy, zákazníci TESCO jste na jaře rozhodli o vítězství Domova sv. Josefa a Nadační fond TESCO nyní pomohl. Za vítězství jsme obdrželi 30.000 Kč a mohli tak nyní zakoupit přístroj na vyšetření krve CRP.

[celý článek](#)

Přehled akcí:

- [Mr. Bean - humorné scénky](#)
- [Přednáška](#)
- ["Všechno nebo nic"](#)
- ["Skořápka"](#)
- [Nákupy s Arnikou](#)
- [Tříkrálové zpívání](#)
- [Půlnoční mše svatá](#)
- [Vánoční koncert skupiny Springhit](#)
- [Vítání zimy](#)
- [Česká mše Vánoční J. J. Ryby](#)

Mr. Bean - humorné scénky

Studenti náchodského gymnázia František Šedivý a Adam Budař přijdou se svými humornými scénkami ala Mistr Bean. Dle diváků, kteří toto představení shlédli, je toto představení velmi věrné! A hlavně je to velká sranda!

Přednáška

S přednáškou na téma "Zatmění Slunce v Brazílii" přijede z hvězdárny v Úpici RNDr. Eva Marková CsC. Určitě zajímavé téma!

"Všechno nebo nic"

Česká romantická komedie o dvou "třicítkách". Hrají: Táňa Pauhofová, Klára Issová, Michał Żebrowski, Ondřej Sokol, Petr Vaněk, Ľuboš Kostelný, Zuzana Kronerová, Luděk Sobota, Jan Budař, Petra Hřebíčková, Václav Upír Krejčí, Leoš Mareš aj.

"Skořápka"

V zapadlé knihovně se schází nesourodá dvojice. Zakřiknutá knihovnice a suverénní zlatokopka. Co přinese toto setkání? Komedie o nečekaném přátelství a cestě ke svobodě. Divadlo Ungelt, hrají Alena Mihulová a Petra Nesvačilová

Nákupy s Arnikou

Nejoblíbenější a nejvíce obsazovaná akce - nákupy s Arnikou. Po Vánocích budou určitě slevy a to budou klienti určitě spokojeni.....Díky Arniko!

Tříkrálové zpívání

Naši klienti dostali pozvánku od lidové muziky Šmikurnada na Tříkrálové zpívání. Kromě nám známé lidové Šmikurandy (vystoupila na Svatoanenských slavnostech) zahraje i Kostelecká cimbálová muzika a Kontrabasový kvartet Bumblebass.



Půlnoční mše svatá

Půlnoční mši svatou budeme mít v Domově jako každý rok. "Nám, nám, narodil se...."

Vánoční koncert skupiny Springhit

Vánoční atmosféru těsně před Štědrým dnem nám přijde navodit skupina mladých z Jaroměře a okolí SPRINGHIT. Chtěli by to mít už jako tradici...a to je milé a moc jim děkujeme! Zpívá jim to moc hezky.

Vítání zimy

Přesně na astronomický čas pravého slunovratu tedy 21. 12. budeme s Arnikou opět vítat zimu. Tentokrát účast slíbí i harmonikář z Nové Paky. Koledy s harmonikou budou určitě zajímavé...

Česká mše Vánoční J. J. Ryby

Umíte si představit zažít toto tradiční dílo v centru barokní perly, na Kuksu? Nezapomenutelný vánoční zážitek.... Tentokrát v podání Smíšeného sboru Smetana Hradec Králové, za varhany usedne Prof. Václav Uhlíř.



Podpořit Domov sv. Josefa můžete odesláním SMS:

DOMOV SVATÉHO JOSEFA

jednorázově ve tvaru:
DMS DOMOVJOSEF
na číslo **87777**

roční podpora ve tvaru:
DMS ROK DOMOVJOSEF
na číslo **87777**

www.darcovskasms.cz
Děkujeme Vám!

Cena jedné DMS je 30 Kč, organizace obdrží 28,50 Kč.
Při roční podpoře Vám bude automaticky odečítána částka 30 Kč každý měsíc.

Ověřeno
Pomoc jako součást
vášeho života.

dms
Dárcovská
SMS

Nový způsob podpory Domova, který Vás nic nestojí!

Domov sv. Josefa můžete nyní podpořit nákupem na Vašem oblíbeném e-shopu.

A přitom nezaplatíte ani korunu navíc!

www.givt.cz

givt

DOMOV SVATÉHO JOSEFA

Nákupem na ☒ přispívám na ☒



© 2017, Oblastní charita Červený Kostelec
Domov sv. Josefa
[Odhlásit odběr newsletteru](#)